
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίου δάσους και δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού, 11.361,10μ2 τετραγωνικών 

μέτρων, ήτοι Τμήμα Ε1 = 6.426,83μ2, Τμήμα Ε2 = 

4.161,26μ2, Τμήμα Ε3 = 313,31μ2 και Τμήμα Ε6 = 

459,70μ2 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς 

στη θέση «Κάτω Βασιλική» Τοπικής Κοινότητας 

Κάτω Βασιλικής, Δημοτικής Ενότητας Χάλκειας, 

Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.

2 Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλης Ναυ-

πλίου στο Ο.Τ. Γ354 της Πολεοδομικής Ενότητας 

«Πρόνοια».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.     478074 (1)

Κήρυξη δημοσίου δάσους και δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού, 11.361,10μ2 τετραγωνικών 

μέτρων, ήτοι Τμήμα Ε1 = 6.426,83μ2, Τμήμα Ε2 = 

4.161,26μ2, Τμήμα Ε3 = 313,31μ2 και Τμήμα Ε6 = 

459,70μ2 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς 

στη θέση «Κάτω Βασιλική» Τοπικής Κοινότητας 

Κάτω Βασιλικής, Δημοτικής Ενότητας Χάλκειας, 

Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 (Α’  289) 

όπως αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) καθώς 

επίσης και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/

24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (Α’112).

6. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

7. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-

ξεις», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 

(Α’  156).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ) (Α’ 160)» (Α’  77).

9. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμ-

ψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη 

Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’  63).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-05-2022 (Β’ 2415) απόφαση του ΥΠΕΝ «Καθορισμός 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-

μάτων της παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13.8.2021 Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώ-

θηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50578/3749/

20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ 

«Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών 

Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου».

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 

(ΑΔΑ: ΩΔΑΕ4653Π8-ΙΒΥ) απόφαση του «Διαπιστωτική 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1015

13303

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.29 13:42:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13304 Τεύχος Δ’ 1015/29.12.2022

πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των 
Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ».

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 απόφα-
ση του ΥΠΕΝ «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’4528).

14. Τις υπ΄αρ. 363869/19-10-2022 και 467571/
13-12-2022 προτάσεις - εισηγήσεις του Δασαρχείου Ναυ-
πάκτου περί «Κηρύξεως δημοσίου δάσους και δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού, 11.361,10μ2 τετραγωνι-
κών μέτρων, ήτοι Τμήμα Ε1 = 6.426,83μ2, Τμήμα Ε2 = 
4.161,26μ2, Τμήμα Ε3 = 313,31μ2 και Τμήμα Ε6 = 459,70μ2 
ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Κάτω Βασι-
λική» της Τοπικής Κοινότητας Κάτω Βασιλικής, Δημοτικής 
Ενότητας Χάλκειας, Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους και δασικής έκτασης, ώστε να απο-
κλεισθεί η διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω 
δημόσιο δάσος και δασική έκταση συνολικού εμβαδού, 
11.361,10μ2 τετραγωνικών μέτρων, ήτοι Τμήμα Ε1 = 
6.426,83μ2, Τμήμα Ε2 = 4.161,26μ2, Τμήμα Ε3 = 313,31μ2 
και Τμήμα Ε6 = 459,70μ2 που ανήκει στην κατηγορία των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 και της παρ. 1 ε του άρθρου 4 

του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος και η δασική έκταση βρί-

σκεται στη θέση «Κάτω Βασιλική» της Τοπικής Κοινό-

τητας Κάτω Βασιλικής, Δημοτικής Ενότητας Χάλκειας, 

Δήμου Ναυπακτίας, και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

και οριοθετείται:

Τμήμα Ε1 = 6.426,83μ2 (με στοιχεία 31, 30, 29...τα, υ, φ, 31).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ.: Δάσος-Αναδασωτέα έκταση - Δασικές 

εκτάσεις - Αγροί. 

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος-Αναδασωτέα έκταση - Αγροί. 

ΝΟΤΙΑ: Δάσος - Αγροί.

Τμήμα Ε2 = 4.161,26μ2 (με στοιχεία 1, 2, 3, ...65, 66, 1).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ.: Δάσος - Αγροί.

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος - Αναδασωτέα έκταση - Αγροί.

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος - Αγροί.

ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση - Αγροί.

Τμήμα Ε3 = 313,31μ2 (με στοιχεία μ, 54, 53.., ξ, ν, μ). 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροί.

ΔΥΤΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση. 

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση - Αγροί.

ΝΟΤΙΑ: Δασικές εκτάσεις-Αναδασωτέα έκταση - Αγροί.

Τμήμα Ε6 = 459,70μ2 (με στοιχεία 37, 42, 43, ...39, 38, 37). 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροί.

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος - Αναδασωτέα έκταση.

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος - Αναδασωτέα έκταση - Αγροί.

ΝΟΤΙΑ: Δάσος - Αγρο - Αναδασωτέα έκταση, όπως φαί-

νεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13305Τεύχος Δ’ 1015/29.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13306 Τεύχος Δ’ 1015/29.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Μεσολόγγι, 19 Δεκεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος  Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι     

 Αριθμ. 439616 (2)

Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλης Ναυ-
πλίου στο Ο.Τ. Γ354 της Πολεοδομικής Ενότητας 
«Πρόνοια».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου» (Α΄ 224).

3. Το ν.δ. της 17-7-1923 (Α’ 228).

4. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33)

5. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α’ 197).

6. Τα άρθρα 18 και 19 του διατάγματος της 3-4-1929 

«περί ΓΟΚ», διατηρηθέντων εν ισχύ.

7. Την εγκύκλιο υπ΄αρ. 1/61 καθώς και το τεύχος του 

ΥΠΕΧΩΔΕ εγκύκλιος υπ΄αρ. 55/13-6-1988 «οδηγίες και 

προδιαγραφές για τροποποιήσεις και επεκτάσεις σχεδί-

ων πόλεως».

8. Την εγκύκλιο υπ΄αρ. 29454/18/03 «Αρμοδιότητες 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού», όπως και την εγκύκλιο 

υπ΄αρ. 18894/6/2006 «Άσκηση αρμοδιοτήτων Πολεο-

δομικού Σχεδιασμού».

9. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νο-

μοθεσίας (Δ΄ 580/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 

154 και 160.

10. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 

Κανονισμός» (Α΄ 79).

11. Το π.δ. της 15-4-1988 «Έγκριση πολεοδομικής με-

λέτης της πολεοδομικής ενότητας “Πρόνοια” του Δήμου 

Ναυπλιέων (Ν. Αργολίδας)» (Δ΄ 409).

12. Την υπ’ αρ. 4366/18-11-1993 απόφαση Νομάρχη 

Αργολίδας «Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου από την 

“πράξη Εφαρμογών” Άρειας Κοιν. Άρειας και Πρόνοιας 

Δήμου Ναυπλιέων Ν. Αργολίδας» (Δ΄ 1422).

13. Την υπ’ αρ. 56948/3301/29-10-1998 απόφαση Νο-

μάρχη Αργολίδας με την οποία κυρώθηκε η υπ’ αρ. 1/98 

πράξη εφαρμογής της Πολεοδομικής Μελέτης περιοχής 

“Πρόνοιας” Δήμου Ναυπλίου Νομού Αργολίδας.

14. Τις από 17-9-2020 και 10-11-2020 αιτήσεις της 

Δούκα Βασιλικής.

15. Την υπ’ αρ. 2506/25-11-2020 εισήγηση της Υπηρε-

σίας Δόμησης της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Ναυπλιέων.

16. Την υπ’ αρ. 2/2021 ομόφωνη απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής καθώς και την υπ’ αρ. 20/2021 
ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Ναυπλιέων.

17. Το υπ΄αρ. 3271/12-3-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών και την ταυτάριθμη ανακοίνωση 
πρόσκληση που δημοσιεύθηκε: 

α) στις ημερήσιες εφημερίδες “ΛΟΓΟΣ” στις 17,18 Μαρ-
τίου 2021 στα υπ’ αρ. φύλλα 10362 και 10363, 

β) “ΑΡΓΟΛΙΔΑ” στις 17,18 Μαρτίου 2021 στα υπ’ αριθμ 
φύλλα 6720 και 6721, καθώς και στην ημερήσια Αθηναϊκή 
εφημερίδα “ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΏΝ & ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ” στις 
17, 18 Μαρτίου 2021 στα υπ’ αρ. φύλλα 27747 και 27748.

18. Την υπ’ αρ. 8504/2021/9-6-2021 βεβαίωση του 
Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών περί μη υποβολής ένστασης.

19. Το έγγραφο υπ΄αρ. 1089/25-6-2021 της Υπηρεσίας 
Δόμησης της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Ναυπλιέων.

20. Την εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
με υπ΄αρ. 38605/4-2-2022.

21. Το έγγραφό μας υπ΄αρ. 39251/4-2-2022, με το 
οποίο διαβιβάστηκε ο σχετικός φάκελος στο αρμόδιο 
ΣΥΠΟΘΑ Α ΠΕ Αργολίδας.

22. Το έγγραφο με υπ΄αρ. 16/13-7-2022 του ΣΥΠΟΘΑ 
Α ΠΕ Αργολίδας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η ομό-
φωνα θετική γνωμοδότηση θέμα 4ο/πρακτικό υπ΄αρ. 
1/13-5-2022.

23. Και επειδή:
Α. Με την προτεινόμενη τροποποίηση δεν επέρχεται 

καμία μεταβολή στις εγκεκριμένες Ρ.Γ. ούτε στους εγκε-
κριμένους κοινόχρηστους χώρους (Κ.Χ.) του σχεδίου 
πόλης, (αφού το προκήπιο (πρασιά) δεν αποτελεί κοι-
νόχρηστο χώρο του σχεδίου, αλλά ιδιωτικό χώρο του 
οικοπέδου).

Β. Δεν επηρεάζεται κανένα άλλο οικόπεδο, λόγω του 
σχήματος του Ο.Τ. και του μικρού μήκους της συγκε-
κριμένης Ο.Γ. η οποία αφορά μόνο στο πρόσωπο του 
συγκεκριμένου οικοπέδου.

Γ. Το απέναντι οικοδομικό τετράγωνο ΟΤ Γ229 (ΠΑΡΚΟ) 
δεν είναι οικοδομήσιμος χώρος.

Σημειώνεται ότι το κτίσμα το οποίο βρίσκεται εντός 
του προκηπίου είχε κατασκευαστεί με νόμιμη οικοδομι-
κή άδεια με αριθμό 204/87 για την ανέγερση Διώροφης 
Οικοδομής, πριν την έγκριση του Ρυμοτομικού σχεδίου, 
σε εκτός σχεδίου περιοχή. Οι σημερινές διαστάσεις του 
ταυτίζονται με αυτές της οικοδομικής άδειας.

Δ. Δεν έχουν υποβληθεί ενστάσεις κατά της απόφασης 
20/2021 του Δημοτικού Συμβουλίου.

Ε. Δεν μεταβάλλονται οι όροι δόμησης του ΟΤ που 
συμμετέχει στην τροποποίηση.

ΣΤ. Η Τροποποίηση του θέματος είναι σημειακή και 
εντοπισμένη.

Ζ. Η παρούσα δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου και 
του Δήμου Ναυπλιέων, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13307Τεύχος Δ’ 1015/29.12.2022

1. Την έγκριση της τροποποίησης του σχεδίου πόλεως 
Ναυπλίου στο Ο.Τ. Γ354 με μείωση του πλάτους της πρα-
σιάς κατά 1,50μ. στο βόρειο τμήμα του Οικοδομικού Τε-
τραγώνου. Η τροποποίηση απεικονίζεται στο από Αύγου-
στο του 2020 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250 
της Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού Παπαδάκου Ευγενίας το 
οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Υπηρεσία Δό-
μησης της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου Ναυπλιέων 
το οποίο υπογράφεται και συνοδεύει την παρούσα.

2.1 Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2.2 Μετά τη δημοσίευσή της σε ΦΕΚ θα αναρτηθεί στο 
διαδίκτυο και θα κοινοποιηθεί στον Δήμο Ναυπλιέων.

2.3 Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης μέχρι συστάσεως 
της αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Οργ. Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ελεγκτής Νομιμότητας) μόνο για πα-
ράβαση Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
227 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα και σε προθεσμία 15 ημερών από 
τη δημοσίευσή της σε ΦΕΚ ή την ανάρτησή της στο 
Διαδίκτυο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13308 Τεύχος Δ’ 1015/29.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13309Τεύχος Δ’ 1015/29.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13310 Τεύχος Δ’ 1015/29.12.2022

*04010152912220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


